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Campeonatos de España Esquí Alpino U14
SG Hombres

Resultados oficiales

JURY DE LA COMPETICION

DELEGADO TECNICO CASTELL JAUME (CAT)
DIRECTOR DE LA PRUEBA URIETA PEDRO (ARA)
ARBITRO PUGA ENRIQUE (ANZ)

MARCADOR
ABRIDORES

PEREZ JORGE (ARA)
- A - GONZALEZ ANDER (ARA)
- B - O'SULLIVAN KIAN (ARA)
- C - GANDARIAS SOFIA (ARA)

- A - GONZALEZ ANDER (ARA)
- B - O'SULLIVAN KIAN (ARA)
- C - GANDARIAS SOFIA (ARA)

PISTA TRES HOMBRES
SALIDA 2080 m
META 1830 m
DESNIVEL 250 m
HOMOLOGACIÓN 8097/01/06
PUERTAS
HORA DE SALIDA

PENALIZACION APLICADA : -9,89 F = 1050

TM Sports Timing                    TM Sports Timing                    Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 2.0.21Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 2.0.21

02/04/2014  /  Formigal (ARA)  /  RFEDI El 03/04/2014 a 00:05  /  Página 1/2

Clt Dor. Código Apellidos y nombre Año Federación Club Tiempo Diferencia Puntos

1 67 7491752 LINACISORO MOLINA Mikel 2000 ARA MAYEN 44.99 0,00

2 52 594371 TRUJILLO URIBE Andres 2000 ARA CEJCA 45.78 0.79 18,44

3 55 594524 SANS SORIA Isidre 2000 CAT AISC 46.21 1.22 28,47

4 76 594376 TORTAJADA BAUTISTA Adrian 2000 CAT LMCE 46.26 1.27 29,64

5 62 594394 CASELLAS COLLELL Arnau 2000 CAT GRAN 46.38 1.39 32,44

6 64 7492126 ETXEZARRETA REZOLA Beñat 2000 NAV ESQNV 46.59 1.60 37,34

7 53 594416 ERGÜIN GARCIA Mikel 2000 ARA FORMI 46.71 1.72 40,14

8 51 6492221 VICENTE ARCHE MARTINEZ Jaime 2000 MAD COLMR 47.22 2.23 52,04

9 72 594449 PUERTO TOPFER Pau 2000 CAT GRAN 47.65 2.66 62,08

10 73 97495425 ESEVERRI ANTOÑANA David 2001 CAT CAEI 47.72 2.73 63,71

11 71 97496155 GARCIA MIGUEL Andres 2001 ARA MAYEN 47.86 2.87 66,98

12 69 97495494 CHALBAUD ARISTEGUI Alvaro 2001 CAT CAEI 48.14 3.15 73,52

12 63 594377 AGUILA LLAGOSTERA Pol 2000 CAT LMCE 48.14 3.15 73,52

14 60 594930 INSAUSTI GALILEA Javier 2000 ARA SKIVA 48.16 3.17 73,98

15 78 594956 SARASA RUBIO Sergio 2000 ARA MAYEN 48.20 3.21 74,92

16 58 97494636 COSTA TORRECILLA Jordi 2001 CAT CANMC 48.23 3.24 75,62

17 65 594586 VAN RAVENSTEIN - Shasa 2000 ARA MAYEN 48.39 3.40 79,35

18 57 594390 GUTIERREZ GIMENEZ Gabriel 2000 CAT CAEI 48.53 3.54 82,62

19 77 594428 FONTANEDA LOPEZ Ander 2000 ARA FORMI 48.71 3.72 86,82

19 61 594474 GRAELL LLADO Marc 2000 CAT CANMC 48.71 3.72 86,82

21 74 95109 BERNEY MAURELL Joan 2000 CAT GEIEG 49.00 4.01 93,59

22 66 1492805 RUBIAS NIETO Rodrigo 2000 MAD TECAL 49.15 4.16 97,09

23 54 2492339 GOMEZ GONZALEZ Mauricio 2000 ANZ MONAC 49.31 4.32 100,82

24 59 97494665 SELLOL BALLESTA Aleix 2001 CAT CANMC 49.88 4.89 114,13

25 90 97494051 ILARDUYA VIJANDE Juan 2001 ARA CEC 50.11 5.12 119,49

26 75 97494856 SALA EGUARAS Lluc 2001 CAT LMCE 50.41 5.42 126,49

27 56 595305 VERGARA ECHEVARRIA Juan 2000 ARA MAYEN 50.46 5.47 127,66

28 68 594476 ARA PEREZ Pablo 2000 ARA CEJCA 50.56 5.57 130,00

29 83 97495644 LAIN TOMAS Jaime 2001 MAD TECAL 51.27 6.28 146,57

30 85 7492062 MARROQUIN ROMERO-FIOL Manuel 2000 ARA CERLR 52.19 7.20 168,04

31 100 2492361 ALEJO MANRIQUE Javier 2001 ANZ NEVAD 52.70 7.71 179,94

31 82 594950 TORRES ALBA Alejandro 2000 MAD TECAL 52.70 7.71 179,94

33 88 595255 LOSQUIÑOS GARCIA Carlos 2000 AST TORRE 53.08 8.09 188,81

34 80 595268 VIEJO VELARDE Daniel 2000 AST TORRE 53.54 8.55 199,54

35 86 97496331 GOMEZ NIETO Juan 2001 CYL CDEC 53.55 8.56 199,78
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DELEGADO TECNICO CASTELL JAUME (CAT)
DIRECTOR DE LA PRUEBA URIETA PEDRO (ARA)
ARBITRO PUGA ENRIQUE (ANZ)
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- A - GONZALEZ ANDER (ARA)
- B - O'SULLIVAN KIAN (ARA)
- C - GANDARIAS SOFIA (ARA)
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Clt Dor. Código Apellidos y nombre Año Federación Club Tiempo Diferencia Puntos

36 95 97495151 YBARRA LAUCIRICA Gonzalo 2001 NAV ESQNV 53.62 8.63 201,41

37 81 97496154 GARCIA BELENGUER CEGOÑINO Juan 2001 VAS AASTN 53.75 8.76 204,45

38 99 594952 LU BORDERA Victor 2000 VAL COTA 53.80 8.81 205,61

39 87 595618 FERNANDEZ BLAS Alberto 2000 RIO EDIV 53.98 8.99 209,81

40 89 97495682 DEL VALLE VAL Gonzalo 2001 ARA FORMI 54.22 9.23 215,41

41 92 97495050 BELLVIS ALVO Juan 2001 ARA PANTI 56.08 11.09 258,82

42 97 793214 DE LECEA LARRAÑAGA Alvaro 2000 ARA CEC 56.27 11.28 263,26

43 84 1492433 EL MOURABETEN SANCHEZ Manuel 2001 ANZ NEVAD 56.76 11.77 274,69

44 79 97496326 GOMEZ SANCHEZ Pablo 2001 CYL CDEC 56.96 11.97 279,36

Ausentes (1)

91 97496187 MINTEGUI TEJADA Gonzalo 2001 VAS STYLG

Abandonos (5)

70 97494784 ISERN CAPELLA Jan 2001 CAT GRAN

93 594523 ASUA VIDRI Iñaki 2000 NAV ESQNV

94 7490223 ROMERO CALVET Albert 2000 ARA CERLR

96 7492128 ARBAIZAR MARTINEZ Alvaro 2000 NAV ESQNV

98 97492054 SANCHEZ MUR Iker 2001 ARA CERLR



VolaSoftControlPdf

Campeonatos de España Esquí Alpino U14
SG Hombres

Cálculo de la penalización

TM Sports Timing                    TM Sports Timing                    Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 2.0.21Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 2.0.21
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Clt Dor. Código Apellidos y nombre Año Federación Club Puntos 5 mejores Puntos carrera

10 mejores en la meta

1 67 7491752 LINACISORO MOLINA Mikel 2000 ARA MAYEN 0,00 0,00 0,00

2 52 594371 TRUJILLO URIBE Andres 2000 ARA CEJCA 0,00 0,00 18,44

3 55 594524 SANS SORIA Isidre 2000 CAT AISC 0,00 0,00 28,47

4 76 594376 TORTAJADA BAUTISTA Adrian 2000 CAT LMCE 0,13 0,13 29,64

5 62 594394 CASELLAS COLLELL Arnau 2000 CAT GRAN 15,70 - -

6 64 7492126 ETXEZARRETA REZOLA Beñat 2000 NAV ESQNV 53,99 - -

7 53 594416 ERGÜIN GARCIA Mikel 2000 ARA FORMI 8,78 8,78 40,14

8 51 6492221 VICENTE ARCHE MARTINEZ Jaime 2000 MAD COLMR 47,62 - -

9 72 594449 PUERTO TOPFER Pau 2000 CAT GRAN 27,53 - -

10 73 97495425 ESEVERRI ANTOÑANA David 2001 CAT CAEI 39,48 - -

  

5 mejores puntos en la salida

1 67 7491752 LINACISORO MOLINA Mikel 2000 ARA MAYEN 0,00

2 52 594371 TRUJILLO URIBE Andres 2000 ARA CEJCA 0,00

3 55 594524 SANS SORIA Isidre 2000 CAT AISC 0,00

4 76 594376 TORTAJADA BAUTISTA Adrian 2000 CAT LMCE 0,13

7 53 594416 ERGÜIN GARCIA Mikel 2000 ARA FORMI 8,78

  

TOTAL

(B) Puntos de los 5 mejores en la salida 8,91

(A) Puntos de los 5 mejores entre los 10 primeros 8,91

(C) Puntos de carrera de estos corredores 116,69

  

Penalización calculada (A + B - C) = -98,87 / 10 -9,89

Valor de corrección Z 0,00

Aditivo del circuito 0,00

Penalización aplicada -9,89

  

El delegado técnico


